

Forskade fram släkten

HEDENÄSET/
MATOJÄRVI

Amerikanen Jay Isaacsons förfäder emigrerade till Amerika med början på 1880-talet.

I arbetet med att söka sina rötter blev han medlem i Matarengi forskarförening och nyligen var han på plats för att se släktgårdar och träffa en del av sina avlägsna släktingar.

Släkten Sundelin i Hedenäset bodde under flera generationer i Matojärvi. De bodde på Lehtogården. Det var också därifrån som



De som deltog i släkträffen, passade på att besöka Luppioberget och äta på restaurang Utblick. Familjen från USA står längst till höger.

Foto: Läsarbild

Jay Isaacsons förfäder valde att lämna landet för ett bättre liv i Amerika. Gården i Matojärvi blev en naturlig plats att besöka för Jay och hans familj.

Medlem i forskarförening

Det hela började med att Jay Isaacson gick med i Matarengi forskarförening och hade kontakt med föreningens ordförande, Thomas Wahlberg.

I våras skrev han till föreningen och berättade att han skulle besöka Tornedalen i slutet av juli tillsammans med sin familj.

När han skickade en del i sitt släkträd visade det sig att hans förfäder kom från Sundelin i Matojärvi. Ingrid Fryksell och Ann-Kristin Sundelin, båda medlemmar i forskarföreningen, blev tillfrågade om de kunde hjälpa till med information till Jay,

eftersom deras män, Stig Fryksell och Göran Sundelin, tillhör släkten Sundelin.

Under ett par hektiska dagar sammanstrålade medlemmar ur Sundelin-släkten med släktingarna från USA.

De träffades på Luppioberget ena dagen. Under den andra dagen fick gästerna en guidning på Lehtogården i Matojärvi och kyrkan i Hedenäset.

Flera emigrerade

Släktförhållandena är följande. Jay Isaacsons farfarsmorfar Johan Abram Sundelin och Göran Sundelins farfarsfar Nils Petter Sundelin var bröder. De ägde hälften var av Lehtogården i Matojärvi.

Gården hade varit i Sundelins ägo sedan 1827 då brödernas farfar Abram Sundelin köpte gården. 1891 sålde de gården. Jo-

han Abram Sundelin flyttade till Amerika 1891. Hans barn hade emigrerat dit under åren 1886-1888.

Nils Petter Sundelin köpte Jaakogården i Hedenäset. Även han vistades långa tider i Amerika under 1890-talet och i början på 1900-talet.

Fotnot: Hulda Fryksell, Luppio, född Sundelin, i mitten på gruppbilden, var den äldsta på släktmötet. Nils Petter Sundelin var hennes farfar.

Marianne Berglund

marianne.berglund@haparandabladet.se

0922-280 40